08.244.0026.2082 ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE 
AOCO 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

Art. 1° 

02 

TOTAL 

Art.2° 

Art.3° 

Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$ 16.294,72 (dezesseis mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e setenta e dois centavos), distribuídos nas seguintes 
dotações: 

PODER EXECUTIVO 

92 500.031 12.942,95 

95 312.502 3.351,77 

R$16.294,72 

O recurso necessano ao atendimento 'da dotação acima será coberto com o 
superávit financeiro da conta vincula do exercício de 2022.